遠野市告示第21号

 平成22年２月５日

 遠野市特定市営建設工事入札参加資格者要綱を次のように定める。

遠野市長 本 田 敏 秋

   遠野市特定市営建設工事入札参加資格者要綱

 （趣旨）

第１条 この告示は、特定市営建設工事に係る一般競争入札又は指名競争入札（以下「競争入

札」という。）に参加する者に必要な資格その他必要な事項を定めるものとする。

 （定義）

第２条 この告示において、次の各号に掲げる用語の意義は、当該各号に定めるところによる。

(1) 市営建設工事 遠野市営建設工事入札参加資格者要綱（平成20年遠野市告示第 132号。

以下「参加資格者要綱」という。）第２条に規定する市営建設工事をいう。

(2) 特定市営建設工事 大規模な市営建設工事であって、市長が別に定める基準に該当する

ものをいう。

(3) 特定共同企業体 特定市営建設工事の確実な施工を確保するために当該特定市営建設工

事の施工の都度結成する企業体をいう。

 （特定市営建設工事に係る競争入札への参加資格）

第３条 特定市営建設工事に係る競争入札に参加することができる者は、次に掲げる要件のい

ずれにも該当する特定共同企業体とする。

(1) 当該特定共同企業体の構成員（以下「構成員」という。）が、いずれも参加資格者要綱

第５条第１項の規定により市営建設工事入札参加資格者名簿に登載されている者であるこ

と。

(2) 特定市営建設工事ごとに市長が定める当該特定市営建設工事に係る構成員の数及び組合

せ並びに技術的要件、出資比率要件及び代表者の要件を満たしていること。

(3) 同一の特定市営建設工事について、他の特定共同企業体の構成員である者を構成員とし

ていないこと。

(4) 同一の特定市営建設工事について、資本関係を有し、又は人的関係を有する者が他の特

定共同企業体の構成員となっていないこと。

 （申請書の提出）

第４条 特定市営建設工事に係る競争入札に参加しようとする特定共同企業体は、市長が別に

定める期日までに、遠野市特定市営建設工事入札参加資格審査申請書（別記様式。以下「申

請書」という。）を構成員の連名により市長に提出し、前条に規定する特定市営建設工事に

係る競争入札への参加資格（以下「特定市営建設工事入札参加資格」という。）を有する者

であるか否かに関する市長の審査を受けなければならない。

２ 前項の申請書には、次に掲げる事項を記載した特定共同企業体協定書又はその写しを添付

しなければならない。

(1) 目的

(2) 名称

(3) 事務所の所在地

(4) 成立の時期及び解散の時期

(5) 構成員の住所及び名称

(6) 代表者の名称

(7) 代表者の権限

(8) 構成員の出資比率等

(9) 運営委員会の設置

(10) 構成員の責任

(11) 取引金融機関

(12) 決算

(13) 利益金の配当

(14) 欠損金の負担

(15) 権利義務の譲渡の禁止

(16) 建設工事の施工途中における構成員の脱退、これに対する措置等

(17) 構成員の除名

(18) 建設工事の施工途中において構成員が破産し、又は解散した場合における措置

(19) 代表者の変更

(20) 解散後のかし担保責任

(21) その他市長が必要と認める事項

３ 市長は、第１項に規定する申請書の提出期限を定めたときは、これを公示するものとする。

（入札参加資格者の認定）

第５条 市長は、前条第１項の規定による申請があったときは、内容を審査し、特定市営建設

工事入札参加資格を有する者であると認めるときは、遠野市市営建設工事等契約予定者選定

委員会規程（平成17年遠野市訓令第41号）に基づく市営建設工事等契約予定者選定委員会の

意見を聴いて、当該申請書を提出した特定共同企業体を特定市営建設工事入札参加資格を有

する者として認定するものとする。

（資格審査の結果の通知）

第６条 市長は、第４条第１項の審査を行ったときは、その結果を当該審査に係る申請を行っ

た特定共同企業体に通知するものとする。

（その他）

第７条 この告示に定めるもののほか、必要な事項は、別に定める。

   附 則

この告示は、平成22年２月５日から施行する。

別記様式（第４条関係）

  年  月  日

 遠野市長 様

                  共同企業体 名 称

                  代 表 者 所在地

                        商号又は名称

                        代表者氏名          ㊞

                  構 成 員 所在地

                        商号又は名称

                        代表者氏名          ㊞

                  構 成 員 所在地

                        商号又は名称

                        代表者氏名          ㊞

遠野市特定市営建設工事入札参加資格審査申請書

特定市営建設工事に係る競争入札に参加したいので、関係書類を添えて下記のとおり申請し

ます。なお、この申請書及び添付書類のすべての記載事項は、事実と相違ないことを誓約しま

す。

記

１ 構成員の名称等

構成員の名称
許可を受けている建設業

出資比率
許可番号 許可年月日 許可業種

２ 工事名等

３ 添付書類 特定共同企業体協定書（又はその写し）

４ 連絡先等

商 号 又 は 名 称

担当者職名・氏名

電 話 番 号

Ｆ Ａ Ｘ 番 号